PREFEITURA MUNICIPAL DE TABATINGA

CONCURSO PÚBLICO 01/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL - GUARDA CIVÍL MUNICIPAL

O Prefeito do município de Tabatinga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que ficam
convocados os candidatos habilitados de acordo com o Item 10.17 do Edital de Abertura, conforme relação abaixo, para
a Prova de entrega dos documentos Investigação Social.

1-  DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL

1.1- A Entrega de toda documentação exigida ocorrerá nos dias 02, 03 e 04 de dezembro de 2019. No Setor de
Protocolo Prefeitura Municipal de Tabatinga, localizada na Rua Quintino do Vale, nº 298, Tabatinga – SP. Das 09h as
11h e das 14h as 16h.

1.2-  Não haverá segunda chamada ou qualquer outra possibilidade de entrega de documentos, importando a
ausência ou atraso do candidato na sua eliminação, seja qual for o motivo alegado;

1.3- Os candidatos deverão entregar a documentação solicitada em envelope Lacrado e com o nome e número de
inscrição do candidato.

1.4- A entrega de Documentos Incompletos ou ausência de um ou mais documentos solicitados no item 1.8
implicará na ELIMINAÇÃO imediata do candidato.

1.5- A entrega correta dos documentos solicitados não implica na aprovação do candidato.

1.6- Os candidatos Não Eliminados no ato da entrega aguardarão a comprovação da autenticidade dos documentos
e a convocação dos APTOS para a Avaliação Psicológica, que será publicada em data próxima.

1.7- Os documentos entregues não serão devolvidos.

1.8- O candidato deverá apresentar os seguintes documentos para a Investigação Social, conforme Item
10.17.8.1 do Edital de Abertura:

 a) Cópia autenticada da cédula de identidade;
 b) Cópia autenticada do CPF;
 c) Atestado de Antecedentes Criminais, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do
Estado; http://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx
 d) Certidão de Distribuições Criminais Do Estado de São
Paulo;  http://www.tjsp.jus.br/PrimeiraInstancia/SecretariaPrimeiraInstancia/Certidoes_Default#
 e) Certidão de Distribuições Criminais das Justiças Federal; http://www.jfsp.jus.br/certidoes/
 f) Certidão de Distribuição da Justiça Militar Federal;  http://www.tjmsp.jus.br/index.htm
 g) Certidão Negativa do Departamento de Polícia Federal; http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-
criminais

2-   DOS RECURSOS

2.1- Para a interposição de recurso, o candidato deverá obrigatoriamente acessar o site www.aptaconcursos.com.br,
realizar o acesso informando seu login e senha, acessar nos Documentos do Concurso o Formulário de Recurso que
estará disponível apenas no período estabelecido em cada divulgação, preencher corretamente todos os campos do
formulário de acordo com as orientações disponíveis no site e enviá-lo para análise. Ao enviar corretamente o formulário,
o candidato receberá um número de protocolo para acompanhamento da resposta do recurso interposto.

2.2- Caso seja necessário o candidato poderá anexar documentos que auxilie na elaboração do recurso, sendo
obrigatório o anexo do comprovante de pagamento apenas no recurso contra a relação de candidatos.

2.3- Caberão recursos nos dias 25 e 26 de novembro de 2019.

2.4- Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, Telex, e-mail,
via SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital nº 01/2019.

Tabatinga, 22 de novembro de 2019

EDUARDO PONQUIO MARTINEZ
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx
http://www.tjsp.jus.br/PrimeiraInstancia/SecretariaPrimeiraInstancia/Certidoes_Default
http://www.jfsp.jus.br/certidoes/
http://www.tjmsp.jus.br/index.htm
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais
http://www.pf.gov.br/servicos-pf/antecedentes-criminais

PARA FACILITAR A LOCALIZAÇÃO DE UMA PALAVRA OU NOME
PRESSIONE CTRL + “F” PARA ABRIR A CAIXA DE PESQUISA

Inscrição Candidato Data Nasc.

518 ALEXANDRE ALBERTO LODI 11/05/1977

106 ANDRE AUGUSTO CALMO 12/02/1984

1138 CAMILO ANGELO DE MATTOS 10/01/1982

1169 DANIELA BUSQUEIRO CALDEIRA 08/04/1996

817 DANIELA CRISTINA NEGRIN 22/07/1980

58 DANILO ANTONIO TEIXEIRA 01/05/1985

290 DIEGO LOURENÇO DO NASCIMENTO 04/07/1989

662 GABRIEL DANILO MORINI 07/06/1994

919 GLAIDSON BARROS JUNQUEIRA FILHO 17/03/1994

689 GUSTAVO VINICIUS COURA 07/09/1995

1212 HIGOR BOSQUETE DE ALMEIDA 30/03/1994

846 JOÃO LUCAS SILVA MALASPINA 16/09/1998

100 JULIA VIALE DE OLIVEIRA 23/05/2000

133 LOREN ROBERTA JANAZZI PRESENTE 04/07/1996

88 MÁRCIO DE SOUZA 08/07/1978

230 MARCO ANTÔNIO SOLER DA SILVA 03/10/1992

1112 MARCOS CIANDRINI COLOMBO 22/02/1999

30 MATEUS ELEOTERIO DEMICIANO 04/09/1996

1084 MURILO DA SILVA IDERIHA 01/11/1990

492 NILTON CESAR DA SILVA RIBEIRO 14/10/1993

366 RAFAEL DE LIMA FERRAZ 27/09/1991

1161 RAMIRO SANGA NETO 09/03/1986

950 RICARDO DOMINGUES 10/08/1981

170 ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 20/09/1966

0047 ROGERIO MARTINI 19/07/1971

688 SARAH PERUSSI DA SILVA 15/10/1995

70 VALDECIR SILVA DE LACERDA 06/04/1982

498 VICTOR HUGO ALVES DE OLIVEIRA 09/06/1996

332 VINICIUS MANZONI GILIOLI 21/09/1998